Universitätsbibliothek Wuppertal

Lukianu Hapanta

Zwinger, Jakob

Basileæ, [1619]

Demosthenis encomium

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-1415](#)

traditur: Patriam esse cuique, ubi cunque cuique effet bene, ap-
probasset, quæ sententia à Lysia in oratione aduersus Phisionem
reprehensa est. in Patriæ fumus.] Apud Homerum Odyss.
a. terræ natalis fumum Ulysses optat videre Iurgentem. Vnde
¶ dictum est hoc proverbiū, ad quod eleganter quoque allu-
sit Ouidius his verbis:

Haud dubia est Ichaci prudentia: sed tamen optat:

Fumum de patrijs posse videre soscis.

Quem autem vñquam vidimus in tam barbara regione natum,
cui sua patria vel non optima videatur? Illa enim complectitur
quæ solent haberi charissima: parentes, affines, amicos, penates,
solum ipsum natale, cui arspicia rivendi debenus. n Exilium
poenam constituisse.] Cic. in Parad. Nescis exilium, scelerum
esse poenam, lib. 5. Tusc. Exilium credo quod in maximis malis
ducitur. Virg. 10. Aen. Infelix exilium dicit. o Pro tuenda
patria.] Quād dulce & decorum est pro patria mōre, exprimit
Horat. lib. 3. Car. od. 2. Dulce & decorū est pro patria mori.
Cic. 1. Offic. Pro patria quis bonis dubitet mortem oppetrere?
Hinc Lucianus nosfer scribit, hāc in prælīs cibortationem plus-
vīnum valere, si quis dicat, bellum est pro patria suscepimus,
neminemque esse, qui hac voce audita, mortem extimescat, aut
periculum metuat.

ΔΗΜΟΣΘΕΝΟΥΣ - DEMOSTHENIS
εἰγκώμιον.

Philippo Melanchthonē interprete.

A R G V M E N T V M .

ET hic titulus argumenti summā indicat. Est enim en-
comium Demosthenis oratoris, sed nouo quadam
colore tractatū. Non enim simplici via, aut vulgatis la-
udandis rationibus, quæ à rhetoribus prescribuntur, vi-
tetur: sed illis quodammodo postpositis & reiectis, à con-
fessione hostis potissimum encomij partem absoluti, hoc
videlicet ordine. Principiò narrat, quo pæsto cum deam-
bulatū iisset, in Thersagorā Poëtam inciderit, encomium
Homero meditantē. Ibi igitur cum de Homero alter, alter
autem

autē de Demosthene laudando inter se agerent. Thersagorasq; contenderet longe difficilius esse Homerū laudare q̄ Demosthenem: non quia id versibus faciendum esset: sed quia ipsa materia locorū sterilior foret, idem hoc ipsa re cōprobare illū coepisse. Eāq; encomij huius occasio est, & quasi quoddā operis processu. Fingitur itaq; exinde Thersagoras sub comparatione quadam Homerī & Demosthenis, & eorum quæ ad virtusq; laudem ab arte sumi possint, omnes eos locos percurtere, ex quibus cūm persona Demosthenis, tū ceteræ virtutes & res gestæ amplificari poterant. Quo loco & illud obiter videre licet, quid in autorum lectione spectandum sit, & quæ ratio in encomijs texendis potissimum sequenda. Thersagora ista omnia quasi digito, quod dicitur, indicante. Atq; hæc prior encomij pars est, quæ ex locis technicis à Thersagora homine Poëta perficitur. Altera autem ex atechnis, quæ vocant, sumitur: sed quam summa prudētia atq; arte Lucianus, vīpotē orator, ac serō agens, tractasse ita videtur. Interpellato enim sermone Thersagore, ut qui in vulgatis, & in scho-
la exerceri solitis rationibus versaretur: deinde & car-
minis illius auscultatione, vt fingitur, viciissim peracta,
ipse accepto ab eodem Macedoniarum rerum com-
mentario, in quo & acta Antipatri & Demosthenis
quædam continebantur, ex eo reliquā inde oratio-
nem pertexit, illi videlicet insuper commemorando, quæ
hostes quoque de eloquentia Demosthenis, de magni-
tudine animi eius, & de rerum gestarum excellentia, scri-
pta atque testata reliquissent. Quo argumento neque
grauius aliud, opinor, neque firmius quicquam asserti
potuit. Est enim ea dictum vera ac solida laus, quæ ab
hoste proficitur: quippe qui nihil laudatus facile
in eo, quem odit, fuerit, nisi ad quod ipsa virtutis ac ve-
ritatis natura compellitur: quæ eiusmodi sane est, vt
quod infra ipse Antipater ait, honestæ res etiam apud
hostes honestæ ducantur, & virtus laudem suam vbi quis
locorum inueniat. Sed de hac realib; dictum est.